
 

 

1/4 

 

Zápis z porady Psychologického ústavu 

13. b�ezna 2012 

 

 

p�ítomni: dr. Humpolí�ek, prof. Švancara, prof. Svoboda, prof. Blatný, doc. Vašina,  
doc. Urbánek, dr. Stránský, dr. Klimusová, dr. Bláhová, dr. Vobo�il,  
dr. Dosedlová, dr. Jelínek, dr. Kuneš, dr. Slezá�ková, Mgr. Šašinka,  
Mgr. Loubalová, Mgr. Peterková, Mgr. Kuka�ová, Mgr. Léblová, Mgr. Žoudlík, 
Mgr. Diviš, Mgr. Malatincová, Mgr. �en�k, dr. Blažková,  Mgr. Hrubá,  
Mgr. Knapovská, Mgr. Veselý, Mgr. Ondroušková, Mgr. Cieslarová,  
Mgr. Bartošová, Mgr. Lukášová 

     

omluveni: dr. Burešová, dr. Stránská, Mgr. Veselý, J. Valchá�ová 

 

 

Kontrola úkol�: 

 

� zadání DP: všichni vyu�ující dosud neposlali, Mgr. Diviš pracuje na aktualizaci 
databáze. Do budoucna bude agenda zadání diplomových prací vedena kompletn�  
v IS. 

� možnost poskytování konzultací v anglickém jazyce u jednotlivých p�edm�t�: všichni 
vyu�ující s touto možností souhlasí, krom� doc. Vašiny u zážitkových p�edm�t� 
(arteterapie, ...). Dr. Humpolí�ek pod�koval vyu�ujícím za ochotu u�it v angli�tin�. 

� dr. Humpolí�ek pod�koval dr. Bláhové i dalším koleg�m za podklady k praxím  
a stážím student�. Právní odbor RMU doladí zn�ní smlouvy s vn�jšími subjekty. 
Smlouvy u vybraných institucí obnovíme, a rovn�ž navážeme nové. 

� dr. Humpolí�ek informoval o naplánovaném setkání s firmou nabízející sponzoring. 
Rozhodnutí o uzav�ení smlouvy prob�hne vždy kolektivn�. Prof. Urbánek podotkl,  
že je t�eba zajistit, aby šlo o firmy s dobrou praxí. 

  

Instituce: 

 

� dr. Humpolí�ek uvítal zp�t z rodi�ovské dovolené dr. Slová�kovou. 

� byly uzav�eny další dohody o spolupráci s klí�ovými pracovišti (nap�. s PPP v Brn�). 

� byly uzav�eny symbolické dohody s Dr. Starobovou a dr. Gálikem (v rámci ACPS), 
zobrazují se nyní v IS coby externí vyu�ující PsÚ. Prob�hla diskuse o navázání 
spolupráce s Dr. Leošem Landou a Dr. Alenou Fil’ovou. Návrhy na spolupráci 
s dalšími odborníky z praxe i výzkumu jsou vítány. 

� všichni zam�stnanci byli proškoleni v BOZP a PO. 

� akademickým pracovník�m byla rozší�ena práva v IS tak, aby m�li p�ístup  
ke studijním výsledk�m student� psychologie. 

� byla z�ízena služební mobilní �ísla pro paní Valchá�ovou (773 777 294)  
a dr. Humpolí�ka (773 777 577). I pro ostatní zam�stnance platí možnost služebního 
�ísla za výhodných podmínek, zájemci se mohou obrátit na paní Valchá�ovou. 

� rekonstrukce C51 byla ukon�ena, nový nábytek bude zakoupen postupn�, až to dovolí 
rozpo�et PsÚ, v�šák bude zakoupen ihned. Dr. Humpolí�ek pod�koval  
prof. Svobodovi a také vyjád�il díky tajemníkovi FF MU a správ� budov FF  
za spolupráci p�i rekonstrukci. 



 

 

2/4 

 

� zlepšení materiálního vybavení PsÚ: dr. Humpolí�ek pod�koval Mgr. Žoudlíkovi  
za zajišt�ní k�esílek na chodbu. Kolegy vyzval, aby do 15. dubna poslali podklady  
ke zm�nám nábytkového vybavení paní Valchá�ové, ideáln� v podob� soupisu 
konkrétního nábytku v�etn� orienta�ní kalkulace náklad�. 

� byly zve�ejn�ny výsledky dotazníku Hospodá�ských novin - náš ústav se umístil  
na st�edových pozicích. 

� diá�ový systém v IS: v dohledné dob� nebude toto propojení možné. Po diskusi 
rozhodnuto pro diá�ový systém v rámci Google, Petra Baštá�ová z�ídí všem služební 
e-mail a zájemc�m nastaví p�eposílání zpráv na používanou e-mailovou adresu. 
Dokumenty budou umis�ovány na dokumentový server MU, v Google kalendá�i 
budou jen odkazy na soubory. 

� v ISu bylo založeno diskusní fórum pro podávání podn�t� vedení PsÚ 
(https://is.muni.cz/auth/diskuse/diskusni_forum_indiv.pl?guz=32045931), studenty 
dr. Humpolí�ek informoval e-mailem.  

� návrh strukturace PsÚ. Dr. Humpolí�ek vysv�tlil výhody navrhovaného systému - 
možnost diferenciace podle výukového vs. v�deckého výkonu, jasn�jší struktura PsÚ 
sm�rem navenek, rozd�lení kompetencí vedoucího katedry, možnost vyu�ovat 
intenzivn� - menší po�et osob, zam��ení na e-learning, seminá�e. Návrh p�edložen  
do obecné diskuse. 

 

Výuka: 

� prob�hla sch�ze oborové rady PsÚ – podrobn�jší informace viz zápis z ní. 

� nov� bude na FF z�ízena Rada studijních program� - jednou za 4 roky bude studijní 
program podroben zkoumání, 2 zástupci z PsÚ - prof. Svoboda, dr. Humpolí�ek. 

� souborné zkoušky - prof. Urbánek: bylo p�ihlášeno 10 student�, všichni úsp�šn� 
zkoušky složili. Prof. Urbánek požádal garanty p�edm�t� o 24 nových otázek  
(termín: 13. kv�tna). 

� SZZ - u komise prof. Urbánka 1 studentka neusp�la. Doc. Vašina  navrhuje uspo�ádat 
odborný seminá� o pr�b�hu SZZ. 

� uznávání p�edm�t� – studijní odd�lení FF nebude automaticky uznávat p�edm�ty 
s výsledkem horším než C, a déle než 3 roky od absolvování 

� U3V – své p�ednášky nabídly dr. Slezá�ková, dr. Burešová a dr. Dosedlová.  

� dr. Humpolí�ek rozešle koleg�m e-mailem minimální standardy EFPA pro doktorské 
studium 

� výuka v anglickém jazyce – byly zavedeny p�edm�ty s kódy PSX  
(viz http://czs.muni.cz/static/477/Faculty%20of%20Arts-courses-
autumn%202011.htm a http://czs.muni.cz/static/477/Faculty%20of%20Arts-courses-
spring%202012.htm). Za PsÚ nabídku koordinuje dr. Kuneš, na kterého se mohou 
vyu�ující obrátit, pokud (ne)cht�jí být k n�kterému p�edm�tu p�i�azeni.   

� dr. Humpolí�ek informoval o fakultní stipendijní podpo�e student�, kte�í se podílejí 
na tvorb� e-learningových kurz�.  

� dr. Klimusová navrhla diskusi o p�ijímacích zkouškách do CŽV. Doc. Vašina 
doporu�il doplnit písemný oborový test ústními p�ijímacími zkouškami pro uchaze�e 
vybrané na základ� výsledk� v testu. Zkoušky prob�hnou v zá�í, p�edsedou komise 
bude doc. Vašina. 

 



 

 

3/4 

 

V�da: 

� prob�hla diskuse o vypsání výb�rového �ízení na místo koordinátora VaV.  

� zadání publikací do RIV - termín 18. b�ezna. Dr. Humpolí�ek požádal kolegy, v�etn� 
doktorských student�, aby zapsali veškeré publika�ní výstupy do ISu. Garanti  
dr. Stránská a dr. Humpolí�ek zkontrolují zápisy po formální stránce, poté kontrolu 
provede d�kanát. 

� dr. Humpolí�ek vyzval kolegy, aby podávali dr. Spá�ilové návrhy na za�azení 
publikací do edi�ního plánu MU. Termín 15. b�ezna. 

� byla schválena dotace pro projekt specifického výzkumu na PsÚ na téma 
sebepoškozování (dr. Burešová). 

� rozbíhá se sb�r dat v rámci projektu SLICE. Dr. Humpolí�ek pod�koval  
dr. Dosedlové za její inciativu v rámci tohoto projektu. 

� dr. Humpolí�ek pod�koval doc. Vašinovi za iniciaci spolupráce s CEITEC, prob�hlo 
jednání s prof. Brázdilem a doc. Rektorovou. Možná témata pro výzkum: Kreativita, 
Prokrastinace, Neuropsychologie rozhodování, Mírný kognitivní deficit. 

� týden v�dy prob�hne 12.-16. listopadu 2012, dá se o�ekávat omezení výuky  
ve velkých u�ebnách 

� dr. Humpolí�ek informoval o nabídce digitalizace publikací (viz 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/publikace/digitalizace/digitalizace-publikaci-ff)   

 

Finance: 

� rozpo�et na rok 2012 – došlo ke snížení o 3% oproti 2011, díky solidarit� ostatních 
pracoviš� FF MU to nebylo vypo�tených 15%.  

� jedním z kritérií pro p�id�lování prost�edk� je mobilita vyu�ujících a student�;  
dr. Humpolí�ek  požádal kolegy, aby dali v�d�t o všech zahrani�ních cestách  

� institucionální podpora výzkumu se dá o�ekávat v p�íštích letech v podob� projektové 
sout�že 

� tajemník FFMU žádá, aby v termínu do 20. 3. 2012 odevzdali do rukou 
Mgr. Chladilové (akvizice@phil.muni.cz) soupis publikací, které budou nakoupeny 
z centrálních zdroj� FF MU v roce 2012; další možné dodatky k soupisu možno 
zasílat do 29. 6. 2012 a do 31. 8. 2012.  

 

R�zné: 

� konference k výro�í prof. Kratochvíla se uskute�ní v Krom��íži 6.-7. zá�í 2012. 
V organiza�ním výboru jsou za PsÚ prof. Svoboda, Dr. Kuneš a Dr. Humpolí�ek,  
z doktorských student� vypom�žou s organizací Mgr. Bartošová a Mgr. Kuka�ová. 

� konference Kondášovy dni prob�hne v Trnav� 4. kv�tna 2012. Zú�astní se  
prof. Svoboda, prof. Blatný, Dr. Dosedlová. 

� organizaci zkoušek k získání titulu PhDr. má na starosti dr. Burešová  
a Mgr. Cie�larová  

� už není možno vydat sborník PsÚ, jen �asopis s novým názvem. Prof. Svoboda  
s dr. Kunešem podniknou konkrétní kroky k jeho založení. 

� ve spolupráci s PsÚ FF UP Olomouc a Asociací dopravních psycholog� probíhají 
p�ípravy pro realizaci CŽV v dopravní psychologii  

� dr. Humpolí�ek informoval o možnosti výuky konverzace v AJ zajiš�ované KAA FF 
MU, zájem zam�stnanc� i doktorských student� je zna�ný, bude realizováno od PS 
2012. 



 

 

4/4 

 

� webové stránky PsÚ: probíhá úprava, pilotní verze bude odeslána k revizi.  
Dr. Humpolí�ek navrhl doplnit web o p�ehled historických osobností spojených 
s PsÚ. Zpracuje tým pod vedením prof. Švancary – dr. Vobo�il, Mgr. Veselý.  

� doc. Vašina informoval o poškození vybavení C51 (matrace používané p�i výuce), 
vzhledem k tomu nejsou již k dispozici všem vyu�ujícím.  

 

P�ehled úkol�:  

 

15. b�ezna návrhy na za�azení publikací do edi�ního plánu 

18. b�ezna  zadání publikací do RIV 

20. b�ezna soupis publikací pro nákup z centrálních zdroj� FF MU (další termíny 29. �evna 
a 31. srpna) 

15. dubna  poslat podklady ke zm�nám nábytkového vybavení paní Valchá�ové 

13. kv�tna  garanti p�edm�t� k souborné zkoušce dodají prof. Urbánkovi 24 nových 
položek do testu 

 

 

 

V Brn� 28. b�ezna 2012  

 

                              PhDr. Pavel Humpolí�ek, Ph.D. 

zapsala:  H. Klimusová                           vedoucí PsÚ      
             


